7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無。

9.從事衍生工具交易：無。

(二)轉投資事業相關資訊

民國一一三年度本公司之轉投資事業資訊如下（不包含大陸被投資公司）：

投資公司 被投資公司 所在 主要營 原始投資金額 期末持有 被投資公司 本期認列之

名　　稱 名　　　稱 地區 業項目 本期期末 去年年底 股數(千股) 比率 帳面金額 本期(損)益 投資(損)益 備註

本公司 現觀數位 台灣 行動智慧平台應用

開發及建置

- %- - - - 註1

本公司 新加坡現觀 新加坡 行動智慧平台應用

開發及建置

30,890 30,890 1,459 %100.00 40,566 863 863

新加坡現觀 美商現觀 美國 行動智慧平台應用

開發及建置

28,530
(SGD 1,326

千元)

28,530

  (SGD 1,326

   千元)

2 %100.00 36,419 539 539

註1：現觀數位於民國一一三年五月三十一日清算完結。

(三)大陸投資資訊：無。

(四)主要股東資訊：

股份
主要股東名稱

持有股數 持股比例

凡瑞投資股份有限公司 5,292,000 %15.77

具財有限公司 3,672,000 %10.94

Drive Catalyst SPC 1,722,053 %5.13

十四、部門資訊

請詳民國一一三年度合併財務報告。

〜39〜

現觀科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　目 摘　　　　　　要 金　　額
零用金 $ 80

銀行存款 活期存款 677,720

外幣存款(美金3,200千元，匯率32.79；新加坡幣17千元，

匯率24.13；歐元506千元，匯率34.14；日幣1,980千

元，匯率0.21） 123,036

合　計 $ 800,836

應收帳款明細表

客　戶　名　稱 摘　　　　　　要 金　　額
P公司 銷　　貨 $ 30,417

H公司 ″ 8,272

M公司 ″ 4,622

D公司 ″ 3,213

其他(小於本科目餘額5%) ″ 8,279

　小　　計 54,803

減：備抵呆帳 (1,328)

淨　　額 $ 53,475

〜40〜

現觀科技股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元/千股

期 初 餘 額  本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 餘 額 市價或股權淨值
提供擔
保或質

名　　稱 股 數 金 額 股 數 金 額 股 數 金 額 投資損益 其他(註1) 股 數 持股比例 金 額 單 價 總 價 押情形
現觀數位 10 $ 100 - - (10) (100) - - - %100.00 - - - 無

新加坡現觀 1,459 37,281 - - - - 863 2,422 1,459 %100.00 40,566 - 40,566 無

$ 37,381 - (100) 863 2,422 40,566 40,566

(註1)係累積換算調整數。

〜41〜

現觀科技股份有限公司

不動產、廠房及設備變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

相關資訊請詳附註六(五)。

使用權資產變動明細表

相關資訊請詳附註六(六)。

其他應付款明細表

項　　　　　目 摘　　　　　　要 金　　額
應付薪資及獎金 $ 54,140

應付費用 係應付勞務費及勞健保費等日常支出 8,841

其他(小於5%) 1,935

$ 64,916

〜42〜

現觀科技股份有限公司

租賃負債明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項  目 租賃期間 折現率 期末餘額
房屋及建築 2020/5/1~2025/10/31 1.88% $ 8,937

減：一年內到期 (8,937)

$ -

其他流動負債明細表

項　　　　　目 金　　額
遞延收入 $ 17,527

其他(小於本科目額5%) 716

$ 18,243

其他非流動負債明細表

項　　　　　目 金　　額
淨確定福利負債 $ 7,580

遞延所得稅負債 1,642

除役負債準備 1,251

$ 10,473

〜43〜

現觀科技股份有限公司

營業收入明細表

民國一一三年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　目 數量(千顆) 金　　額
軟體技術服務收入 (註) $ 365,918

定向廣告收入 (註) 9,219

營業收入淨額 $ 375,137

(註)係軟體應用項目，故不適用。

營業成本明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日

項　　　　　目 金　　額
人事成本 $ 37,535

保險費 3,249

折舊費用 2,882

其他(小於5%) 5,484

合　　計 $ 49,150

〜44〜

現觀科技股份有限公司

營業費用明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　　　　目 推銷費用 管理費用 研發費用
薪資支出 $ 29,721 23,099 93,228

保 險 費 1,756 1,626 7,872

折   舊 1,242 1,371 7,013

勞 務 費 22 4,278 240